
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 기획예산실

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 군정기획의 내실화 (단위:천원)

기획예산실 174,119,533 83,170,159 90,949,374

시 63,927 66,028 △2,101

군 174,055,606 83,104,131 90,951,475

지방행정 역량 강화 19,381,602 19,353,249 28,353

시 63,927 66,028 △2,101

군 19,317,675 19,287,221 30,454

군정기획의 내실화 409,564 273,564 136,000

주요업무 및 시책기획 409,564 273,564 136,000

207 연구개발비 160,000 30,000 130,000

01 연구용역비 130,000 0 130,000

◎인공지능(AI) 기술의 울주군정 접목 기본구
상 용역 130,000 0 130,000

303 포상금 21,800 15,800 6,000

01 포상금 21,800 15,800 6,000

◎혁신 우수 인센티브
9,800 3,800 6,000

각종 통계조사 실시 299,211 303,413 △4,202

시 63,927 66,028 △2,101

군 235,284 237,385 △2,101

기초통계조사 102,783 106,985 △4,202

시 63,927 66,028 △2,101

군 38,856 40,957 △2,101

201 일반운영비 71,013 75,215 △4,202

시 43,699 45,800 △2,101

군 27,314 29,415 △2,101

01 사무관리비 71,013 75,215 △4,202

◎사업체조사 54,628 58,830 △4,202

○도급조사원 수당 54,628 58,830 △4,202

시 27,314 29,415 △2,101

군 27,314 29,415 △2,101

규제개혁 및 미래전략 18,167,665 18,271,110 △103,445

미래전략 91,050 66,250 24,800

201 일반운영비 76,550 51,750 24,800

01 사무관리비 48,150 23,350 24,800

◎일반수용비 20,400 16,000 4,400

○정책자문위원회 회의자료 인쇄
1,200 0 1,200

○정책자료 및 홍보물 발간
1,200 0 1,200

○정책자문위원회 사무용품 구입
2,000 0 2,000

◎운영수당 27,750 7,350 20,400

○정책자문위원회 참석수당(전체회의)
12,000 0 12,000

130,000,000원

경정 9,800,000원

경정 54,628,000원

10,000원*60부*2회

10,000원*60부*2회

2,000,000원

100,000원*60명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 규제개혁 및 미래전략 (단위:천원)

○정책자문위원회 참석수당(분과위원회)
8,400 0 8,400

산재전문 공공병원 건립 부지매입 18,071,755 18,200,000 △128,245

401 시설비및부대비 18,071,755 18,200,000 △128,245

01 시설비 18,071,755 18,200,000 △128,245

◎산재전문 공공병원 건립 부지매입비
18,071,755 18,200,000 △128,245

재정 운영 4,976,406 5,218,506 △242,100

시설관리공단 관리 4,554,815 4,796,915 △242,100

시설관리공단 효율적 운영 4,554,815 4,796,915 △242,100

309 전출금 4,422,415 4,394,515 27,900

01 공사ㆍ공단경상전출금 4,422,415 4,394,515 27,900

◎시설관리공단 운영
4,422,415 4,394,515 27,900

404 공사공단자본전출금 87,400 357,400 △270,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 87,400 357,400 △270,000

◎시설관리공단 운영
87,400 357,400 △270,000

의료원등 병원운영지원 175,000 0 175,000

울주 군립병원 설립 175,000 0 175,000

울주 군립병원 설립 175,000 0 175,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎제안서평가위원회 참석수당
3,000 0 3,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

◎울주 군립병원 설립 운영계획 수립 용역
150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

◎감정평가 수수료
22,000 0 22,000

행정운영경비(기획예산실) 246,825 244,444 2,381

인력운영비 148,756 146,375 2,381

인력운영비(기획예산실) 148,756 146,375 2,381

101 인건비 148,756 146,375 2,381

01 보수 142,102 139,721 2,381

◎시간외근무수당(기획예산실)
142,102 139,721 2,381

재무활동(기획예산실) 19,402,002 0 19,402,002

보전지출 2,002 0 2,002

보전지출 2,002 0 2,002

802 반환금기타 2,002 0 2,002

70,000원*15명*8회

경정 18,071,754,550원

경정 4,422,415,000원

경정 87,400,000원

100,000원*10명*3회

150,000,000원*1식

11,000,000원*2개기관

경정 12,531원*45시간*21명*12월
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부서: 기획예산실
정책: 재무활동(기획예산실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,002 0 2,002

◎2022년 통계조사 집행잔액 반납금
2,002 0 2,002

내부거래지출 19,400,000 0 19,400,000

기금전출금(재정안정화계정) 19,400,000 0 19,400,000

702 기금전출금 19,400,000 0 19,400,000

01 기금전출금 19,400,000 0 19,400,000

◎통합재정안정화기금 재정안정화계정 전출
금 19,400,000 0 19,400,000

재원관리 129,937,698 58,353,960 71,583,738

예비비 129,937,698 58,353,960 71,583,738

예비비 129,937,698 58,353,960 71,583,738

801 예비비 129,937,698 58,353,960 71,583,738

02 재해ㆍ재난목적예비비 122,337,698 49,969,860 72,367,838

◎재해재난목적예비비
122,337,698 49,969,860 72,367,838

03 내부유보금 3,600,000 4,384,100 △784,100

◎내부유보금 3,600,000 4,384,100 △784,100

2,002,000원

19,400,000,000원

경정 122,337,698,000원

경정 3,600,000,000원


